



# Vitamos Melatonina 1,9 mg 60 Gominolas Adultos

SKU: 032050594 C.N: 201424.4 EAN13: 8436578544028

## Descripción

---

Las Vitamolas de Drasanvi son gominolas elaboradas a base de pectina de fruta (sin gelatina) sin azúcares y sin alérgenos. Las Vitamolas con Melatonina de Drasanvi contienen 1,9 mg de Melatonina pura por gominola. Estas gominolas contienen como único principio activo la Melatonina. Esta sustancia es una hormona que, de manera natural, es segregada por la hipófisis y regulada por la presencia de luz. Esta hormona se relaciona con el control del reloj biológico, sueño-vigilia. La Melatonina tradicionalmente ha sido empleada para contribuir a aliviar la sensación subjetiva del jetlag. La Melatonina contribuye a disminuir el tiempo necesario para conciliar el sueño.

## Ingredientes

---

Edulcorante (*Jarabe de maltitol*) , Edulcorante (*Jarabe sorbitol*) , Edulcorante (*Maltitol en polvo*) , Pectina de frutas 52,5 mg, Agua , Acidulante (*Ácido cítrico*) , Aroma (*Aroma ciruela*) , Melatonina (*libre de procedencia animal*) 1.9 mg, Colorante azul FCF

## Modo de uso

---

Tomar 1 gominola, preferiblemente, una hora antes de acostarse.

## Presentación

---

Envase de 60 gominolas de 2,5 g. Peso total 150 g (5,2 oz)

## Advertencias

---

Complemento alimenticio a base de melatonina y edulcorantes. Los complementos alimenticios no deben utilizarse como sustitutivos de una dieta variada y equilibrada y un estilo de vida saludable. No superar la dosis diaria expresamente recomendada. Mantener fuera del alcance de los niños más pequeños. Conservar en un lugar fresco y seco. Tomar el producto con mucha agua para asegurarse de que la sustancia llega al estómago. Se advierte de peligro de asfixia para personas con problemas de deglución. Evitar el consumo junto con medicamentos y otros complementos alimenticios a base de fibra.

## Información extra

---

Gominolas sin gelatina.

Hecha a base de pectina de fruta.

Sin azúcar.

## Información nutricional

---

	Por 100 g	Por dosis diaria (1 gominola)
Valor energético	1531 kJ-360 kcal	38 kJ-9 kcal
Grasas	0,6 g	0,015 g
de las cuales saturadas	0 g	0 g
Hidratos de carbono	88,62 g	2,22 g
de los cuales azúcares	0 g	0 g
Fibra	0 g	0 g
Proteínas	0,11 g	0,003 g
Sal	0,63 g	0,016 g

## Información sobre alérgenos

---

Sin alérgenos

## Certificaciones

---

